
Miroslavské Knínice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Moravský Krumlov GPS souřadnice: 48.977801N, 16.322310E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1262 (762 let) Katastrální výměra: 869 ha

Počet obyvatel: 354 PSČ: 671 72

Adresa URL: www.miroslavske-kninice.cz

Historie obce Miroslavské Knínice
První písemné zmínky o obci pocházejí z roku 1262, kdy vesnice, tvrz, dvůr i fara patřily Jaroslavovi z
Knínic. V průběhu let až do poloviny 19. století byla obec v držení různých šlechtických rodů. K
nejznámějším patřil majitel Krumlova Beneš, Jan z Lichtenburka a Bítova, Václav z Lomnice, majitel
Náměště, dále Jan z Žerotína, hrabě z Haugvic a hrabě Mitrovský. V roce 1869 chudnoucí šlechta prodala
panství majitelům cukrovaru v Modřicích a pak až do první světové války byli vlastníky různí další
bohatí rakouští měšťané.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2361/miroslavske-kninice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 10:01:32


